
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio para la planificación, organización y desarrollo de la formación para la
obtención de permisos de conducir dentro del proyecto "maneja tu empleabilidad"

Valor estimado del contrato 37.558 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.999,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.558 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación de los dos lotes

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Explotación de Formación y Manipulación S.l.
NIF B76598499

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d371b9a-d773-416a-b3a6-f6e237cee701


Lugar

Sede FIFEDE

Dirección Postal

Calle Zurbarán nº 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Constitución mesa de Contratación para
apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 09:00 horas
La mesa de contratación proceder a la apertura de los
sobres

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.553,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Los licitadores requeridos han sido propuestos por la mesa de contratación para la adjudicación de cada uno
de los lotes
Fecha del Acuerdo 16/05/2019
Plazo de Formalización Del 23/05/2019 al 29/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



ALUMNOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº DE CLASES PRACTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Nº DE HORAS DE FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO JORNADAS PRACTICAS SUELTAS POSTERIORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XU9k5TMfpcABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004045570 |  2019-496934 | Wed, 22 May 2019 12:06:03:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25218432324832975555811869712783715190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XU9k5TMfpcABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

